
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E 
PASTICCERIA 

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 

Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004 Corso serale: 

FRRH03050N Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: 

corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it Telefono: 0775 533614 – e-mail: 

frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q 
 

 
AGLI ATTI 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 

 
 
OGGETTO: Decreto affidamento al DSGA di incarico di Direzione Amministrativa  
 
Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento ( PCTO ) all’estero - 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 Azioni 10.2. 2A e 10. 6. 6 B. 
CIP: 10.6.6B-FSEPON-LA -2024-8 
Codice CUP: H14D24000410007 

Titolo del progetto: ”Alternanza... Fuori Confine” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 del 28-01-2024 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e ricerca 2019-2021 del 19-01-2024; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

mailto:corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
mailto:frrh030008@pec.istruzione.it
http://www.alberghierofiuggi.edu.it/




1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23 / 02 /2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento ( PCTO ) all’estero 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" in vigore 
dal 17-11-2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di aggiornamento del PTOF 2022-25, n. 303 del 30/10/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato con Delibera N° 18 del Consiglio di Istituto del 12/02/2024  

VISTA la delibera N° 181 del Collegio dei Docenti del 12 Marzo 2024 di adesione al progetto “Percorsi formativi 
di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento ( PCTO ) all’estero” 

VISTA la delibera N° 26 del consiglio di istituto del 14 Marzo 2024 di adesione al progetto “Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento ( PCTO ) all’estero” 

VISTA la Candidatura N. 1093261 (Ns prot. 3898 del 15 Marzo 2024) 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 del Direttore generale Simona 
Montesarchio; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio (Prot. 5836 del 23/04/2024); 
Vista la determina di utilizzo delle spese gestionali prot. 5984 del 25/04/2024; 
VISTO l’art 53 del D.ls 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi non compresi nei compiti e doveri di ufficio che non siano espressamente previsti o da 
disposizioni di legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTA la richiesta di disponibilità prot. 7911 del 29-05-2024; 
VISTA la disponibilità a ricoprire l’incarico di direzione amministrativa da parte della DSGA Dott.ssa Rosalba Rega prot. 
7914 del 29-05-2024; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli 
seguenti per la realizzazione del progetto di cui sopra 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali 
del personale ATA; 

DECRETA 

 

ART 1 AFFIDAMENTO INCARICO 

Viene affidato alla Dott.ssa Rosalba Rega in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento 
dell’intero progetto di cui all’oggetto. 
ART. 2 DURATA 

L’incarico avrà una durata di 100 ore (50 per lo svolgimento del Modulo 1 Accoglienza Turistica e Cucina Oltre i Pirinei 

e 50 Modulo 2 La cucina del mediterraneo e l’ospitalità alberghiera) da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine delle operazioni del progetto, comunque entro il 

30/09/2024 salvo proroghe. 

ART 3 COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali; 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27 all’ora lordo stato così come da CCNL per le ore  

eccedenti  

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Francesco Cozzolino 


		2024-05-31T08:54:38+0200
	Francesco Cozzolino




